BESCHREIBUNG
Dieses leistungsstarke Prüfsystem wurde für die Primärprüfung von
Schutzrelaiseinrichtungen und Leistungsschaltern entwickelt. Außerdem
kann es zum Prüfen der Übersetzungsverhältnisse von Stromwandlern
und sonstigen Anwendungen, die hohe, veränderbare Ströme
benötigen, eingesetzt werden.
Das System besteht aus einer Steuereinheit mit ein, zwei oder drei
Stromeinheiten. Es gibt drei Versionen der Stromeinheiten: S, X und

‘Megger’ ist ein registrierter Markenname
BESTELLANGABEN
Artikel Art.Nr.
Ein Wagen (Art.Nr. 50-00092) ist beim Kauf eines
kompletten ODEN-Systems immer dabei. Der Kabel-
satz zum Anschluss an das Prüfobjekt muss jedoch
bei der Bestellung als separater Punkt ausgewiesen
werden. Die Hochstrom-Reihenschaltungsschiene
zum Anschluss von Stromeinheiten in Reihe ist beim
Kauf von zwei Stromeinheiten inklusive.
ODEN AT/1S
240 V Netzspannung BH-62411
400 V Netzspannung BH-64011
480 V (60 Hz) Netzspannung BH-64811
ODEN AT/2S
240 V Netzspannung BH-62412
400 V Netzspannung BH-64012
480 V (60 Hz) Netzspannung BH-64812
ODEN AT/3S
240 V Netzspannung BH-62413
400 V Netzspannung BH-64013
480 V (60 Hz) Netzspannung BH-64813
ODEN AT/1X
240 V Netzspannung BH-62421
400 V Netzspannung BH-64021
480 V (60 Hz) Netzspannung BH-64821
ODEN AT/2X
240 V Netzspannung BH-62422
400 V Netzspannung BH-64022
480 V (60 Hz) Netzspannung BH-64822
ODEN AT/3X
240 V Netzspannung BH-62423
400 V Netzspannung BH-64023
480 V (60 Hz) Netzspannung BH-64823
ODEN AT/1H
240 V Netzspannung BH-62431
400 V Netzspannung BH-64031
480 V (60 Hz) Netzspannung BH-64831
ODEN AT/2H
240 V Netzspannung BH-62432
400 V Netzspannung BH-64032
480 V (60 Hz) Netzspannung BH-64832
ODEN AT/3H
240 V Netzspannung BH-62433
400 V Netzspannung BH-64033
480 V (60 Hz) Netzspannung BH-64833
Optionales Zubehör
Artikel Art.Nr.
HCP2000 AA-90165
Stromwandler-Schaltbox BH-90130
Reihenschaltungsschiene Hochstrom BH-90102
Parallele Schienen Hochstrom, 2 St.
Gewicht: 3 kg BH-90171
Netz-Adapter 240/400V
Anmerkung: Kann nur zusammen mit einem ODEN
AT verwendet werden, der für dieses Leistungs-
merkmal vorbereitet ist. Kontaktieren Sie Megger
Schweden. BH-90120
ODEN-Select
Softwaretool zum Herausfinden der besten ODEN
AT-Konfiguration. Freeware, kann vom Megger
FTP-Server herunter geladen werden.
Multikabel-Hochstromkabelsätze
Länge Impedanz
(Paarweise verdrilltes Kabel)
Querschnittsfläche: 240 mm2 (2x120)
2 x 0,5 m 0,21 mΩ GA-12205
2 x 1 m  0,32 mΩ GA-12210
2 x 1,5 m 0,42 mΩ GA-12215
2 x 2 m   0,53 mΩ GA-12220
Querschnittsfläche: 360 mm2 (3x120)
2 x 0,5 m 0,18 mΩ GA-12305